
louA§tr
\

CONTRATO, EXTRATO E
PUBLICAÇAO

CRISóPOLIS/BA

n

\
JíI *



ESTADO DABAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

CNPJ: I 3.646.922J0001 -1 2

CoNTRATO No 0í512023

CONÍRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS
ATRAVÉS OO PREGÃO ELETRÔI{ICO NO

OOí'2023, QUE ENTRE SI CELEARÂT O
MUMCIPrc DE CruSÓPOLtS E A EXPRESA GPI
SISTEIIAS LTOÀ

O rUMCIPIO OE CÍIISÓPOLIS, ESTADO OA BAHIA, pessoa jurÍdica de direito público
intemo, inscrita no CNPJtlvlF sob o ne 13.646.9220001-12, com sede â Rua 12 de mar@, no
84, Centro, CEP: 48.480.()()0 - Crisópoli+BA, neste ato representado por sêu Prefeito, o Sr.
Leandro Dantas dê Jêsus Costa, inscrito no CPF/MF sob o no 352.5'12.5E8-79, RG no
47489900 SSP/SP, r6idêntê na Rua São José, í9, Casa, Distrito Buril, CrisopolisSA,
doravante designados simplesmente CONTRATANTE, ê do outo lado, a GPI SISTEiIAS
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o no 23.22'1.699/0001-15, com sede na Rua
Arthur de Azevedo Maúado, 1459, Edif. lntemational Trade Center, Sala í206, CEP:
11T70-790, Süep - Salvador/BA, representado por Sr. Francisco Baôosa de Araújo, RG no
508'190541 SSP/tsA e CPF no 550.481.615-7, doravantê denominada simplesmente
CONTRATADA, adiante firmado, @nsoante os termos do que integra êste ajuste, fazem-se
presentes para o fim espadal de celebrarem o presente instrumento, nos teÍmos da Lei no
8.666 d6 2Í de junho de í 993, atualizada ê consolidade pêla Loi no g.ô48, de 27 de maio de
Í998, e pela Lei 10 9.8í4, de 27 de outubrc de 1999, tendo êm vista o que constra do
PREGÃO ELETRÔNICO il'00í12023, e as cláusulas e condi@s a seguirdescritas:

CúUSULA PRIt{E!RA - DO FUT{DAITENTO

Í.1. Este Contrato decore do PREGÃO ETETRÔNICO no 001/2023, homologado an
17/0?/2023, e fundamenta€e na6 Lei6: Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de
2006, Lêi 10.520, de í7 de julho de 2002, e suboidiadamente pelas Lêis, Lei no 8.666, de21 de
junho dê 1993, (Lei de Licitações e Conratoo Adminisraüvc) ê Ld no 1 0.406, de í 0 de janeiro
de20O2 (Código Ovil).

CúUSULA SEGUiIDA - OO OBJETO

2.í. Constitui o§eto deste conlrato a Contrataçáo de emprera erpeclallzada para
pÍ€stação de 3eÍvlço3 de fomeclmento de llcença de 3líômas integrados de geíão
públlêa, oomprâôndôndo o Slí.ma de Controle de AlmoxarlÍado, Sistema de
Tramltagão de Protocolo e Slltôma de Geíão de Patrlmônlo Públlco, incluindo na
llcença de u.o dolr mo8mo!, a prestaÉo de sewlgos tácnlcos dc Implantagão dos
slrtemar (com convecão de dadoc, o, customlzaçáo dos mermos), trelnamento de
uauáÍios, supoÍte técnlco ê manutonçáo, confoÍmê especificagões discÍiminadas no
Edital do Pregão Eletónico no 00í/2023 e seus anêxos quê juntâmente com a propocita da
Contratada, passam a fazer parte int€grante destê instrumento, independentementê dê
quaisquer reprodu@s.

cúusutA TERCEIRA- Do pREço E FoRmA DE pAcAf,Eirro

3.1. A Conratantê obriga-sê a pagar pêlo objêto descrito na dáusula anteri
de R§,í7.400,00 (quaronta e 6oto mil o quatÍocentot reals).

Rua 12 dê Março, 84 - C€ntro - CEP: 48.480-000 - í

=ô

tt0

=

H silr

Tel.: (75) 344&2Í82 CNPJ í3.646.922Í0001í2

, a importância

t.t



ESTADO DABAHIA
PREFEITURA MUNrclPAL DE CruSÓPOLIII

CNPJ: I 3.646.92210001 -12

3.1.í. O valor unitário de cada itêm que compõe o obiêto licitado está deecÍito na
ebeixo:

ITET oEscRtçÃo UIID OTDE uNÍrÁRro TOTAL
1 SISTEMA OE CONTROLE

ALMOXARIFADO/ESTOQU E.
OE SERV 12 R$ 1.550,00 Rt 1E.600,00

2 SISTEMA DE
PROTOCOLO.

TRAMTTAÇÀO OE SERV 12 R$ 1.í50,00 R$ 13.800,00

3 SISTEMA DE GESTÃO
PAÍRIMÔNIO RJELICO.

OE SERV 12 RS 1.250,00 R$ 15.000,00

3.2. O pagamento 6êrá eÍêtuado após a êmissão da Nota Fiscal, na Conta Conrnte No
13853ffi, Agência No 2976-9 do Banco do Brasil de aoordo com os serviços eÍetlvamente
executados pela Conúatada, a pedido da Conüatantê e mêdiante a apresentação da Prova
de Reguladdadê pena coín o INSS (CND), na forma exigida pela Constituição Federal em
seu artigo 195, parágraÍo 30, Certificado de Regulaúlade do FGTS, emiüdo pela CEF e
Prova de Reguladdade para com as Fazendas Estadual, Municipal e Federal (Secretaria da
Recelta Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional) bem corno, a Prova de
Regularidade iunto a Jusüça do Trabalho.

3.3. A Contratante teíá até 30 (trinta) dias úteis a paÍtir da data de emissão da Nota Fiscal,
para e insfução e êfeüvo pagamento.

3.4. No ato do pagemento, a CONTRATANTE efetuará a rêtenção ne fonte dos tributos e
contrlbul@s preüstias em lei, desde que os mêsmos sejam incidentes sobre o obleto
contratado.

3.5. Não será efetuado qualquer pagamonto à CONTRATADA ênquanto houver pendência
de liquidaçáo da obrigação financeira em úÍtude de penalidedê ou inadimplência contratual.

3.6.É vedado qualquer reaiuste de preços pêlo prazo de 12 (doze) meses do contrato,
exceto poÍ força de legislação ultedor que o permita, porém, podeÉ haver revisão de
rralores, üsando mantêr o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos teÍmos do
aÊ ô5, ll 'd'e § 2', da Lei n' 8.666193, desde quê demonstrado, por parte do contratado,
alteragão substandal nos preços praücados no mercado, por motivo de Íorça maioÍ, caso
fortuito, fato do prÍncipe e /ou fato da admlnistração, desde que impreMsíveis ou de dlfÍcil
previsão, obcêÍvado em qualquer caso ao item í2 do Edital.

CLÂUSULA QUARTA- DAS OBRIGAÇÔES OAS PARÍES CONTRATANTES

4.1.í. Garanür a exeorçáo do objeto do presente contrato oonforme especifica@s e
obrigações dispostas no ANEXO I - Temo de Referência do Edital que deu origem ao
prêsêntê contrato, observando as condiçô€s aiustadas e especificaçóes exigidas, dJmpÍindo
fielmente os têÍmos deste instrumento e da Proposta apresentada, bem como obedecer aos
parâmeroo e rotinas estabelecidos de acordo com es ÍêcomêndaÉes aceitas pela boa
técnica, normas e lêgislaçõês;

4.1.2. Manter, durante toda a execuçpo do contrato, em compatibilidade com as
assumidas, toda6 as cond(pes de habiliteção ê qualificaçâo exigidas na licitaçáo

Flue ,2 dc L.ígo, a.l - ê.atro - CEP: 48.48O@O - 2
Tê1.: (75) 344$218:l CNPJ '13.646.S22000Í-Í2

I.l
t0rHAs

3



ESTADO DABAHIA
PREFEITURA IÚUNICIPAL DE CruSÓPOLIlt

CNPJ: í 3.646.92A0001 -1 2

4.1.3. ArcaÍ com êvêntuais prêjuízos ceusedos à CONTRATANTE e/ou à têrcêiros,
pr@ocados por ineficlência ou inegularidade cometida na êxeqJÉo do contrato, não
podendo ser arguido, para efeito de exclusão de sua responsabilidade, o Íato dê a
Admini6tração proceder à fiscalização ou acompanhamento de execução contratuâ|.

4.1.4. Arcar com todas as despesas d€coÍrentês dos seruiços do objeto deste Contrato,
lnclulndo-se custos dirêtos e indiretos, úibutos incidentês, taxas, impostos, contribuições
prevldenclárias, êncargos trabalhistas, comerciais ê outras despesas dêcorentes da
execuçáo deste conbeto.

4.í.5. Aceitar nas m€§mas condiçÕes contratuais os ecréscimo6 ou supressôês até o limite
fixado no § 1o do aídgo 65 da Lei no E.6ô6/93, no6 casos ern que couber.

4.1.6. Responsabillzar-se por todas as obrlga@s espedffcadas no ANEXO I - Temo de
Referência do Edital do PREGÃo ELETRÔNICO 001/2023.

4.1.7. Abster€e de veicular publicidade ou qualquer ouúa infomaçáo acenca das atividades
obleto desta licitaçáo, sem prévia autoÍizaÉo da Prefeltura do MunicÍrÍo de CR§ÓPOLIS.

4.í.E. Pre6taÍ êsclarêcimêntoô à Prcfeitura do Município de CRISÓPOLIS sobre eventuais
ato6 ou Íeto6 desabonadores noüciados que e envolvam independentemente de 6olicitação.

4.'1.9. Responder integralmente, por perdas e danos que vier a causar à Administração em
razão de eção ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou de seus prepostos, independente de
outras cominaçõês contÍetuais ou legais a que estiver sujeita.

4.1.Í0.4 licitante vencedora não será responsável:

4.1.í0.í. Por qualquer perda ou dano resultante de caso fortuito ou força maior.

4,1,10,2, Por quaisquer úabalhos, serviçoo, fomecimentos ou responsabilidades nâo
pÍêvistas no Edital ou nestê Contrato.

4.1.í í. A AdministraÉo nâo aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de
reoponsabilldade da oonbatadâ paÍa outras entklades, seiam fabricantes, técnicos ou
quaisquer outros.

4.2. A ADÍÚIT{ISTRACÃO SE OBRIGA A:

4.2.1. A COTITRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as condiçôes
nêcêssáÍias ao pleno cumpÍimênto das obrigações dêcoÍrentês do prêsentê Contrato,
@naoantê estabelece a Lei no 8.666/93.

4.2.2. A exeançáo do contrato será acompanhada e ftscalizada pela servidora Maria
Conceiçáo Mendes Moreira, Matrícula 4.262, Portada 001/2021/SEAD.

4.2.3. Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer oconência rêlacionada coíyr o
fomecimento do objêto do Contrato.

Rua 12 dê MaÍ!o, 8,1- Cênto - CEP: 48.48(ND0 - 3

totHAS ttt
3ô

T6l.: O5) 3443.2Í82 CNPJ í3.616.92210001í2

I



ESTADO DABAHIA
PREFETTURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLISt

CNPJ :'l 3.646.92210001 -1 2

4.2.4. Proüdenciar o pagamanto à CONTRATADA à üsta das Notas Fiscais/Faturas
dêvidamêntê atêstadas, nos prazos fixados.

4.2.5. Prestar informa@s ê esdarêcimêntos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA.

cúusULA oUIiTTA. DA VIGÊNoIA

5.í. A vigência do presênte contrdo será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura,
sendo possível sua pronogaçáo nos casos em quê a lei permitir.

CúUSULA SEXTA. DA FOI{TE OE RECURSOS

6.1. As despesas decoÍrentos do objoto dêstê Contrato conerão de acordo com a seguintê
Oassif cação Orçamentária:

Unldade Orçamentárla: 06.01 - Secretaria Municipal de Administração
AtMdades: 2.008 - Desenv. ê Manut. 92s {@s da Secretaria Municipal de administração
Elemento de despera: 3.3.S0.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa JurÍdica
Font$ de Recultoc: 15000000 - Recursos Não Vinculados de lmpostos

CúUSULA sÊnmA - oAs sAiIÇÔEs ADmNETRATMAS

7.1. Em caso dê atraso inlustificado no cumprimento dos prazc definidos neste Edital e
indusive de seus anexos, em êspecial aos termos definidos no Termo de Referência,
sujeitar-se-á a licitantê vencedora à multa de mora de 1% (um por cento) ao dia, limitado a
30% (tÍinta por canto) do valor total do contato ou da notâ de empenho.

7.í.1. A multa a que aludê o item anteÍior não impede que a Administração rescinda
unilateralmentê o contrato e aplique oukas sanções previstas na Lei no 8.666/93.

7.2. Em casos de inexecuçáo parcial ou total das obÍigaÉês fixadas neste Pregão, em
rdação ao ot{eto desta lioitaçao, a Administração Municipal poderá garantida a ampla
dêfêsa ê o conbaditório, aplicar as seguintês sançõês:

7.2.Í. AdveÍtência será comunicada por esoito, por meio de ofÍcio, sobre a existência de
faltas leves, reladonadas com a exeorção do objeto da licitação.

7.2.2. Multa de até 5% (cinco por oento), calculada sobre o valor do empênho, no caso da
licitante vencedora não ormprir rigorosamênte as eÍgências contratuais ou deixar de
recêber a Nota de Empenho, salvo se decoÍrent€ de motivo de força maior deÍinido ern Lei,
e reconhecido pela autoridade competentê;

7.2.3. Suspensão temporáÍia do direito <le liciAr e impêdimênto dê contrataÍ com a
Adminisfação PúHica, pelo prazo de até 02 (dois) anos, quê ôêrâo fixados pelo ordênador
de despesas, a depênder da falta comêüda.

7.2.4. Dechra@o de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública,
ênquanto perd
reabilltação.

unarem os motivos dêtêrminantêô da punição ou até que

Rua 12 de Março, 8,+ - Cêntro - CEP: 48.48G000 - 1

l-lQ

t Ir
( 8»

0 HAS

Tê1.: (75) 3443.2182 CNPJ 13.6/16.920001

promoüda a

I'I



ESTADO DABAHIA
PREFEITURA TUNICIPAL DE CRISÔPOLITI

CNPJ : I 3.646.9240001 -1 2

7.3. A licitante que apresêntaí documentação falsa ou deixar de êntrêgar
êxigide pera o cêdemê, ênsêleÍ o rêterdemento da exêcução de sêu objeto, não mantiver
pÍoposte, nâo celebrar o contÉto, falhar ou fraudar na execução do oonfato, compoÍtaÍ-se
de modo inidôneo, llzer declaração Íalsa olJ cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e
conüater com e Admlnlstreção Pública na Íorma do Art. 70. Da Lei 8.666/93, sem preiuÍzo
das multas preüstas no edital ê no contrato e das demais cominaçôes legais.

7.4. O valor das multas adicadas deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05
(cinco) dias, a contar da data da noüficação, podendo a PM€R§ÓPOLIS, descontar o seu
valor da Garanüa Contretual, quando houvcr, descontar de evenfuais pagamentos devidos
à licitante, cobrar administraüva ou judicielmente, pêlo procosso de execução fiscal, com os
respectivoe êncargoo pÍwisto€ êm lei.

7.5. Do ato que aplicar a p€nalidadê caberá rearrso, no pra:eo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da respecdva clência.

7.6. S€ o motivo da inêxêcuÉo das obrigações ocoÍrer poÍ oomprovado impedimento ou de
reconhecida força maior, devidamente justmcado e aceito pela Pii-CRISÔpOttS, a
CONTRATADA licará isenta das penalidades mencionadas.

7.7. Oconendo qualqu€r poseibilidade de se exceder o limite percentual prêüsto no ôubitem
7.í., êssa situação consistirá em motivo para quê a PM€RISÓPOLIS, rêscinda
unilateralmêntê o conbeto, lndependerúemente da aplicação des outas penalidades
prêvlstas no "caput'.

7.8. As sançÕes prêvistas no 'câput" poderão ser aplicadas slmuitaneamente, facultada a
deÍeoa prévia da interessada no respec{ivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.9. Pela recusa injustifcada da licitantê vencedora em assinar o Contato e retirada da nota
de empenho, conforme disposto no item 14.2 do instrumênto convocatório, ser{he{
afllcada multa de í0oó (dez por cento) do valor ghbal de sua Pmposta de Preçoc, garantida
a préüa defesa.

cúusuLA oÍtAvA- oA REscrsÂo

8.1. A rescisáo das obdgagões deconentes do presente Contrato se processará de aoodo
com o que êstabelecem os aÍtigos 77 a 80 da Lei no 8.666/93, conforme se vê abaixo:

8.1.í. A oconência de qualquer dae hipóteses previstas no art.78 da Lei no 8.666/93
ensejará a rcsdsáo deste Conbato.

8.í.2. O não cumprlmento dos Grmos estabelecidos no ltem 04 deste Conbato ê seus
subltons, eneejaÉ a r€6ci6ão oontatual.

8.2. Os casos dê Íê6dsáo contatJal seÍão formalmente motivados nos autos do procêsso,
assegurado o conúaditório e a ampla defesa.

8.3. A rescisão, adminisúativa ou amigável, será precedida de
fu ndamentada da autoddade comp€tênte.

Rua 12 dê Merço, 8/t - Cênüo - CEP: 48.480-000 - 5
Tê1.: (75) 34,1$2í82 CNPJ í3.646.920001í2

ção escrita e

t.t



ESTAOO DABAHIA
PREFEITURA TUNICIPAL DE CruSÔPOLIS

CNPJ: 1 3.646.92210001 -12

8.4. A rescisÍlo dêteÍminada por ato unilateral e escrita da Administraçáo, nos casoE
enumerados nos incisoe I a Xl do art. 78 da Lei no 8.666/93, acarêta as consequências
previstas nos lnclsos ll e lV do art. 87 do mesmo diploma legal, sem prejuÍzo das demais
sançõês pr€vista6.

E.5. Na hiÉtese dê sê coírcÍotizar a rescisão contratual, poderá a Mminietração confater a
lidtante dassificadas em colocação s.rbsequente, observadas as disposiçõeo do inc. Xl do
ail 21, da Lei no 8.6ô6/93 ou efetuar no/a Licitação.

8.6. Constituem moüvos pam rescisão do Contrato:

E.6.í. O não trrmprlmênto de cláusulas contratuais, especilicaÉes ou prazos.

8.6.2. O araso inJuíificado no inÍcio do fornecimento proposto.

E.6.3. O desdendimênto das determinações regularc da autoridade des§nada para
acompanhar e fiscelizer a sua exeorção, assim corno as de seus superiores.

8.6.4. A práüca reiterada de faltas na 6ua exêcuÉo, anotadas na Íorma do § ío do aÍtigo 67
da Lei no 8.666193.

8.6.5. A deoetação de Íalência, o pêdido de concordata ou a instauração de insolvência
oiü1.

8.6.6. A alteração social ou a modifcação de finalidade ou da estrutuÍa da empresa que, a
juÍzo da AdmlnistraÉo, preiudique a €xeorçâo do contrato.

8.6.7. O Fotesto de título ou êmissáo de chêquês sem sufciente provisáo que caractêrizêm
a insolvência da contratada.

8.6.8. O interêsse púUlco, devidamente juíiÍicado.

8.6.9. A uspensão da exeanção do conúato, por ordem escrita da Administraçáo, por prazo
orpedor a 120 (cento e ünte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave petuóação
de oÍdêm ou guêEa.

8.6.10. A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada,
impeditiva da execução do conbato.

8.6.11. A subconhatação total ou parcial do seu obieto, a associação da contratada com
ouüem, e cessáo ou transÍerência, total ou parcial.

CúUSULA NOIIA. DOS OOCUMENTOS APLICAVEIS

9.1. Fazem parte integÍantê e indissolúvel do pre6êntê contrato, corno se nele efetivamente
transcÍitos estivessêm, os docümentos a sêguir relacionados do inteiro conhecimento das
partês conkatantes pelas mesmas devidamente rubricadas:

9.1.í. O Edital do Pregão no 00112023 e todos os seus anexos, êm
Referência que deu origem ao presentê contrato.

Rua 12 de Maíço, 84 - Cônro - CEP: 48.480,0fl) - 6
Tê1.: (75) 344$2íE l CNPJ 13.646.922000Í-12

o Termo da

l:t



ESTADO DABAHIA
PREFEITURA iIUNICIPAL OE CRISÓPOLI§I

CNPJ : í 3.646.922J0001 -1 2

9.í.2. A proposta da contratada.

cúusulA oÊcmA-DAs otspostÇôEs GERA|S E FtNArs

í 0.í. Todas as comunica@s entÍe as paÍt6s, que impliquem em solicitação de
fomecimento, o(xrtÍolê dê atôndimênto, rêclemeÉo, ou qualquer outre ocoÍÍência digna de
.egisfo, serão feitras por esoito.

10.2. O prêsênte contrato admite aheraçôes, mêdiantê termo aditivo, na forma do
estabelecido no ârtigo 65 da Lei No 8.666/í993.

í0.3. Passam a integrar o pr6ente Conbato, para todos 06 êfeito6 legaiô, como sê aqui
estivêssêm tran6cÍito6, o Ediüal de Pregáo no 00'l/2023, sêus anêxos e a proposta de
Confatada.

10.4. CabeÉ a CONTRATANTE a publicação nasumida dêstê instrumênto no DiáÍio OÍicial
do MunicÍpio, no6 têÍÍnos do §únlco do a.tigo 6í da Lei no E.666/93.

10.5. A CONTRATTOA responderá por toda e quaQuer responsabilidadet mêlimo que aqui
não esteja descrita, mas que a legislação o.r a aplicação destê conhato assim o impuser.

10.6. Fica eleito o Foro da cidade de Olindina para dirimir as questôes oÍiundas dêste têrmo,
não resolúdas na es{era adminisúativa, com êxpÍêsse renúncia de qualquer ouúo, por mais
priülegiado que o seja.

E assim, por 6tarêm de acordo, ajustado e contratado após lido e acfiado conÍorme, as
peÍtes, Íímem o presente Contrato, paÉ um só eÍeito, na prêsênça dê 2 (duas) testemunhas
abeixo a66inadas.

Crisôpo[s8A, 17 da feverdro de 2023.#
MUNICíPIO DE CRISÔPOLIS

CONTRATANTE

Francisco
G

o

TE

NoaÍrê
CPF: §heünlu

Nomê:
CPF:

a..tffi.,, fu§orn-
rimsíffi^

ssP,8

Rua 12 de Maço, 8{ - Cenfo - CEP: 48..18(NIx) - Cdaópolis/tsa
Tê1.: (75) 344$2182 CNPJ 13.646.92210001-í2

7

Í,
3ô

Ltc/

Iilf0t

??501

t.r

(



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓFOLIS

CNPJ : 1 3.6,46. 92210001 -12

EXTRATO OE CONTRATO NO 0íí2023

PROCESSO: Pregâo Eletrônico no 001/2023.
CONTRATO: 015t2023.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contrataçâo de empresa especializada para
prestaÉo de serviços de fomecimento de licença de sistemas integrados de gesttlo
pública, compreendendo o Sistema de Controle de Almoxarifado, Sistema de
Tramitaçâo de Protocolo e Sistema de Gesülo de Patrimônio Público, incluindo na
licença de uso dos mesmos, a prestaÉo de seÍviços técnicos de implantaçâo dos
sistemas (com conversâo de dados, e, customizaÉo dos mesmos), treinamento de

usuários, suporte técnico e manutençâo, conforme especifcaçôes discriminadas no

Edital do Pregâo Elárônico no 00112023 e seus anexos que juntamente com a proposta

da Contratada, passam a Íazer parte intêgrante deste instÍumento, independentemente
de quaisquer reprodu@s.

DATA DA CELEBRAçÃO: í7 de fevereiro de 2023.
vrcÊNcn: 12 (doze) meses.

CONTRATADO(A): GPI SISTEMAS LTDA - CNPJ No 23.221.699/0001-15.
VALOR TOTAL: RS 47.400,00 (quarenta e sête mil e quatrocentos reais).

BASE LEGAL: Lei no í0.520, de 17 de julho de 2022, Lei no 8.666, de 21 de junho de

1993, e suas alteraçÕes posteriores.

DOTAçÂO ORçAMENTÁRn: Unidade Orçamentária: 06.01. Atividades: 2.008.
Elemênto de despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recuco: 15000000.

Crisópolis/BA, 17 de fevereiro de2023.

A
Prefelto tunicipal

lotmsil
J4l

Rua 12 de Março, 84 - Centro - CEP: 48.480{00 - CíisópoliíBâ
Tê1.: (75) 344$2182 CNPJ 13.646.92210001-12



BAH|A . POOÊR EXECUTIVO ' 28 0E FÊVEREIRO OE 2023' ANO Xlll ' N' 02561

, G.í4. «Ô:ÉH:=Í

a

I ocr
f

o

Ir/tUNlClPl
fo

a

I

a

I

a

ID!t
,

PRÉFEITURA i'UNICIPAL DE CRIS ópot-ts - sa
ANO 2023

TERmo oE HomolocAçlo PREGIo erernôuco L0 0ot':1o23

E EXÍRATO OE GONTRA?O ll" ot5r2023

EEÊFCÍruRA T,IUNI@AI OE

Êsr^00 o^ 8^Hl^=
cRtsoPoLls

G.aloÍ: !êondÍo Donlos De Jesus Costo

Scc. dc Gocmol
Edlloa Âss. de Comunicoçóo PM Crisópolis - 8A

!!üm!í{r,,,,,,

trlo c Olâc Ofthl ô
,ar.{dplo .E llú..lr.n

acr33l
uaarw. indoP. org. br

Eaa dodíxntô ed. !.. {.íii.ú íE aí14ít(ô 'i'üü6
sí:ffi -;..* úrt. ô rr!r.i. ' \rÚ: ã2! ' Í!o Pfte"ítE:6!r - c'íp d' r0'c'í'o:^o{4

ffi; àã; tilg."- d. co'tst"óo' - Pío"Éo ír: 8R !r 2ot? qx}5rto ' lrel -:*nP
ü

I'



6t DiarioYOficiol do,
rÂuNtcrPro

ATIO 2023. BAHIA . POOÊR ÊXECUTIVO
28 0Ê FEVERETRO OE m23. ANOXflt . Nô02s61

PREFEITURA MUÍ.IICIPAL OE CNISÓPOI.IS . BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA muNrctPAL oe catsópouts

CNPJ : I 3.646.922/0001 -12

ÉXTRATO OE CONTRATO NO Oíí2O23

PROCESSO: Prêgáo Eletrônico no O0í/2O23.
CONTRATO: O15t2O23.
OBJETO: Constitui obieto deste contreto â ContÍâteÉo de emprêsa especializada para
prêstaçáo de sêÍviços dê úomecimento dê licençâ de sistêmes intêgradoa dê gestâo
públice, compÍêêndêndo o Sistême dê Controle dê Almoxarifâdo, SÉtemâ de
Tramitaçâo de Protocolo e Sistema de Ge3tâo de PetÍimônio Público, inêluindo nâ
licênça dê uso dos mesrxrs, a pre3taçáo de serviços técnacos de implânteÉo dos
sbtemas (com conveÍaâo de dado3, e, êu3tomizâçào dos ínêsmos), trêanemênto dê
u3uáÍios, suportê técnico ê manutenção, êonfoÍme especificaçôes discÍiminadas no
Edital do Pregâo Eletrônico no OOí/2O23 e aêua anexoa que juntamentê com a propostâ
dâ Contretâdâ, passâm â fâzêr pertê intêgrante dêste instrumento, indêp€ndêntêmente
de quebquêr reproduções.

OATA OA CELEBRAçÃo: 17 dê fêvêrêiro dê 2023.
uGÊNctl: 12 (doze) mêsês.
CONTRATAOO(A): GPI SISTEMAS LTDA - CNPJ No 23.22í .699/0001-15.
VALOR TOTAL: R$ 47.40O,OO (quarenta € 3êtê mil e qualrocêntos reais).
BASE LEGAL: Lei no 1O.52O, dê 17 de iulho de 2022, Lei no 8.666, dê 21 de junho de
'1993, e suas altêraçôês posteriores.
ooTAçÂO OnçlmexrÁalA: unidade Orçamentária: 06.01. Atividedes: 2.oo8.
Elêmênto de despesa: 3.3.9O.39.oO. Fontê dê Rêcur3o: 15O0«)OO.

CrisópoliíBA, í 7 dê fêvereiro de 2023.

LEANDRO OANTAS OE JESUS COSTA
PÍeíelto f,unlclpal

Rua 12 dê MaÍço, 84 - C€nt o - CEP: aE.4EG{rcO - CÍi8ópolE/Ba
Tê1.: (75) 3,t t3-2182 CNPJ í 3.641.9220001-12

3
ÍoulAsIrn,

ua

Ee*nnr
Ll?

€ra 6qíl.íü Éda ar vits íú.fitãq.L!úíb
8ranlr C.dhô9.Atu Eç& 4a.l. ó, ralãn -!!.:&:2o,B. r"o PÍqítÍ.: O+07. C.írPo d. 

^da.{&: 
AÍ){a

c..íic.do d. R.gLt! ô Píog.Íll- d. co.tp(dí - Pío.É-o ú âR 51 2017 (xx|5t5{ . lt{Pt
üh'E^h .*úiô ú(ilrhrí. .stuíe up õ 2 iür.: {. ?a{€,-1í11

qG GíL. a l.í.ethú. d. c4ôr.. na5i à, a.§hú. . Í)o.&.c.

l.t



,xnt

DESIGNAÇÃO DO FISCAL DE
CONTRATOS

CRISÓPOLIS/BA

t0tHÂs xr



BAH|A ' POOER EXECUÍ|VO ' 26 0Ê JANETRO OE 2023 ' ANO XÍl ' N' 02534

trG'É.l«q.,s:.il= Uc/

.r.
fi ctono

a

I

t0tHAs flrq(o i
3ô

.,,1

a
!
I MUNICIPI

pREFEtTuRA MUNICIPAL oe cntsÓpolls ' BA
ANO 2 023

cRrsoPoLl§
: Gertorl Leondro Donlos De Jesus Costo

Scc. dq Gryemo:

' EdlloÍ: Ass. de Comunicoçoo PM Crisópolis " BA

ê8CF€ITURA MUNICIPAI. OE

EsÍ^oo o^ e^Hl^=

r.h o O1ô.lo O,ftlcl dc
tlúnLlpb oo ftÍain l

acC33Ê
www.iôdop.oíg.bí

Er. <bêr,íEn[o ooó. ... vê.íic.do íÉ ãt 'qo 'Uôrró
sã-ããrãp - 

^r".tuçao 
o'â.iâ óo r'!'nu ' \ê'!áô 2ozl ' t?o P'ogâatâ: Gl" 'cín'o ó' 

^"êâ§âo: ^'}0
õãiáã ü,ai a" aô.aoâ3 dô coínc(í'dd ' P"r'i'o 

'r': 
8e 5 t 2017 0@5r 54 - rNPr

-=illP

,t
;,r,:l

PORTARIA llo oo2, DE

al



6t Diari§Oftciol do
muNtcípro

AXO M23. BAHIA . POOER EXECUTIVO
26 0E JANETRO OE 2023 . ANO XUt . N.02534

pREFETTURA Íur{tctpAl oe cnlsôeolts - aA

2

ESTADO DÂ AAHIA
PRErEmun^ uumcrp^L DE cRrsôpol.rs

S€cEtEda Municipol de Admini*raç!o

TTDRTARTA N.. m2' DE 
'ó 

DE J^!{EIRO DE 2(}!!.

Dispôcs sobíc dcsiSna§.lo de Fiscal dê Conrratos"

o SEcRETÁato DB ÂDníImsfn^ÇÂo Do MUNtclpIo DE cRrsópol,ls. E!Êsdo dE

Búia, no um de sues compcrênciis.

REIX)LVE:

Ârt l.' - Dcsigno o scwidor Jc,b ôt §orze Corc.tf.o, rnÍÍlctllr no 662t. CPF n"

03t.592.t15-?7, pare em obsmr&lcia, à legisleçâo ligEntê, dutr como Fhcel dc Coúrrb6.
daía Sccrê.ÍiÀ.

AÍa 2.' - ConCctc ro scrvidor drsiSmdo €omo Fiscll de Cmtãtos €m conren.o,

Íiscalizar a cxccçlo, ÍGlârando .o gestor ô cánrdo 08 ircklcÍrtê3 coÍtr$uai3 para que tomc as

ptovidêncies cab{vcis, slém d., dêmaia aribuigôcs lcgis a clc (a) incÍrnaês. Re3pondc o Fis!81

pclo cxcrckio dé amcitu(õcs a elc conÍirdas.

AÉ 3.. - En Porteir clrltuá cm vigoe nr daa de sua pbÍicaçâo, rctroegindo seus

efciios à 02 dê júêtÍo dc 2ü23. e rcvoga a Poíarir n' 024. ê Ot de demblo dc 2O2 I .

Publi$rc-rc, diwl8rE-sc c cumpÍa-lc.

Crirópolis, 26 dc janeim de 202-1.

EMER§Ot{ DE §OUZA DANTÀS

Sccrlaárao d. Admhiírreao

Dccrcto n" fiE/2O23

tol.HAs [r
g

Uc/

0l

R| . 12 d. M.rÍo, t4 - Criüío <EP, {t.atGOOO - C.lrôpolir8..
Tcl.r í7r l 3.1,a1-21t2 CNP, I !.6/36.922-«10l - 12

--=e*oet
ED

Êr& doqíE.io @d€ €.. v..ritcdo ,ro .,ró...C, .bnô.Éo

sií.má G.dlndáo -^ürá2.#ô da&ú dô.i3r.i!\a . vrr& 2023 - fi@ PÍô{.&iâ: ê147 - cá.10ô d. Aclrcâ(á.:At o.
C..róc.do <l. R.g.ro aê àog.âdrà d. Cqlgsodo. - ato...ó,f.88 51 2017 @5154 - OlPi

o@!.rÍ, i!..aô '*í,6h.,{. .6rÉM tli \. 2 2Yt2 tE -z!tt!Àra'
qE a3riu ô lnÍ*3r.(tu.ô ré chô€. Púüê4 g..rlêdá - cP.B.ó.]

t::

::

':

,]l

:


